

Protokół Nr 9 /2019
z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 11.06.2019 r.

Miejsce posiedzenia; w pokoju 204 Biuro Rady budynku Starostwa przy ul. Sienkiewicza 11 w Ząbkowicach Śląskich.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.8.30

Obecni: wg listy obecności

Porządek posiedzenia

1. Funkcjonowanie Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Ząbkowicach Śl.
2. Opiniowanie projektów uchwał Rady i spraw z zakresu właściwości komisji.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Sprawy różne.

Otwarcia posiedzenia dokonał Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, który powitał obecnych radnych Następnie przedstawił program posiedzenia.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

Ad.1.

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji zwrócił się do Dyrektora ZSZ w Ząbkowicach Śl. o przedstawienie informacji w zakresie pkt. 1 dzisiejszego posiedzenia Komisji ze zwróceniem szczególnej uwagi na propozycje kształcenia zawodowego, absolwentów szkół ponadgimnazjalnych i podstawowych (czyli podwójny rocznik), czy grozi nam dwuzmianowość, realizowane projekty dydaktyczne.

Ryszard Pawłowski Dyrektor ZSZ w Ząbkowicach Śl. poinformował, że w roku szkolnym 2018/19 w skład zespołu wchodziła szkoła dla młodzieży oraz szkoła dla dorosłych. Liczba oddziałów 28, liczba uczniów 645, liczba nauczycieli 70 w tym 5 zatrudnionych w niepełny wymiarze . Poinformował, że jeśli chodzi o funkcjonowanie placówki w roku szkolnym 2019/2020 gdzie będzie podwójny rocznik nie widzi żadnego zagrożenia w funkcjonowaniu placówki. Kierunki kształcenia w szkole;

1. Technikum;

technik mechanik, technik pojazdów samochodowych, technik ekonomista, technik informatyk, technik budownictwa, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik handlowiec.

2. Szkoła branżowa I stopnia

mechanik pojazdów samochodowych, kucharz

Poinformował o planach dot. adoptowania nowej sali na potrzeby pracowni CNC. Jeśli chodzi o realizowane projekty; „Zawodowy Zdolny Śląsk”, „Czas na zawodowców”, „Praktyki

zagraniczne” jak również o braku kadry w branży mechanicznej i budowlanej. Dodał, że mimo ogłoszeń o przyjęciu nauczycieli w tej branży brak jest jakiegokolwiek zainteresowania.

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji podziękował za rzetelne przedstawienie informacji z zakresu funkcjonowania szkoły gdzie widać duże zaangażowanie w pozyskiwaniu środków w ramach różnych programów edukacyjnych i nie tylko.

Andrzej Regner Członek zapytał o wyniki procentowe zdawalności matur.

Ryszard Pawłowski Dyrektor ZSZ w Żąbkowicach Śl. poinformował, że w granicach 97-100%,

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji poinformował również o potrzebach remontowych w szkole . Jedną z nich jest pilne wykonanie elewacji na budynku szkoły.

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji zwrócił się do Starosty o pochylenie się nad problem choćby z uwagi na to, że będzie to dokończenie prac związanych z wcześniej wykonaną termomodernizacją na obiekcie szkoły.

Komisja przyjęła przedstawione informacje. / zał. nr 1 /

Ad.2.

Starosta przedstawił projekt uchwały Rady w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej / zał. nr 2 /

Komisja nie wniosła uwag, pytań do przedstawionego projektu.

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

Ad.3.

Komisja przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia Komisji bez uwag.

Stanisław Kurzyp
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury



Protokół sporządziła:
Bogusława Surdyka
Inspektor w Biurze Rady

